


2025年7月5日、マリオス盛岡にて「第2回 関節エコー・ハンズオンセミナー
（JAK & US Expert Seminar in MORIOKA）」を開催いたしました。

今回も満席となる多数のご参加をいただき、盛況のうちに終了いたしました。

講師として

• 谷村 瞬 先生

• 駒ヶ嶺 正嗣 先生

• 田口 紗理 先生

の3名にご登壇いただき、膝関節および肩関節における関節エコーの基本
手技について、実践的かつ丁寧なレクチャーを行っていただきました。

初めて関節エコーに触れる研修医や看護師の方々にもご参加いただき、
「わかりやすかった」「すぐに臨床に活かせそう」といったお声を多数頂戴する
など、大変好評を博しました。

今後も、関節エコーの普及と技術向上を目的としたセミナーを継続して開催し
てまいります。

JAK & US Expert Seminar in MORIOKA
を開催しました！


